
 Landesoberliga Damen2025/2026 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 19 12   + 7 4.461 28 159,32 
 2 ESV Turbine Rostock I 18 10   + 8 4.466 28 159,50 
 3 1. Stralsunder BC I 18 12   + 6 4.399 28 157,11 
 4 BC Schwerin II 15 10   + 5 4.257 28 152,04 
 5 ABC Rostock Strikers I 6 2   + 4 4.093 28 146,18 
 6 ABC Rostock Strikers II 6 4   + 2 3.932 28 140,43 
 7 HCC BC Rostock I 5 2   + 3 3.960 28 141,43 
 8 Hanse BV Wismar I 5 4   + 1 3.799 28 135,68 

 Landesoberliga Damen2025/2026 - 1. Spieltag 
 08.11.2025      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 19 12   + 7 4.461 28 159,32 
 2 ESV Turbine Rostock I 18 10   + 8 4.466 28 159,50 
 3 1. Stralsunder BC I 18 12   + 6 4.399 28 157,11 
 4 BC Schwerin II 15 10   + 5 4.257 28 152,04 
 5 ABC Rostock Strikers I 6 2   + 4 4.093 28 146,18 
 6 ABC Rostock Strikers II 6 4   + 2 3.932 28 140,43 
 7 HCC BC Rostock I 5 2   + 3 3.960 28 141,43 
 8 Hanse BV Wismar I 5 4   + 1 3.799 28 135,68 



Landesoberliga Damen2025/2026 - 1. Spieltag 
 08.11.2025   Stralsund - Hansebowling 
  

 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Draeger, Bärbel 1.039 / 6 173,17 197 192 195 142 139 174 0 197 
 Heinrich, Kathleen 1.164 / 7 166,29 213 171 213 149 192 160 121 158 
 Sill, Christina 828 / 5 165,60 179 0 156 148 0 179 176 169 
 Kronbügel, Birgit 741 / 5 148,20 165 144 0 148 165 137 147 0 
 Priesemann, Jutta 689 / 5 137,80 158 141 152 0 119 0 158 119 
 Team: 4.461 / 28 159,32 716 648 716 587 615 650 602 643 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HBV ABC! HST ABC2 ESV HCC BCSN 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 562 631 648 546 623 530 611 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grünwald, Gabriela 859 / 5 171,80 234 0 0 138 110 177 234 200 
 Laabs, Christine 1.186 / 7 169,43 193 162 193 168 159 184 154 166 
 Luttermann, Ramona 492 / 3 164,00 175 175 156 0 0 0 0 161 
 Hauck, Katja 1.127 / 7 161,00 187 145 176 164 187 154 160 141 
 Schumann, Petra 802 / 6 133,67 179 137 100 125 153 108 179 0 
 Team: 4.466 / 28 159,50 727 619 625 595 609 623 727 668 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HCC BCSN ABC2 HST SBV ABC! HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 576 583 557 616 650 576 550 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 2 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schulz, Mandy 1.317 / 7 188,14 214 163 190 214 180 185 201 184 
 Stüdemann, Anke 1.039 / 7 148,43 178 135 166 142 138 178 149 131 
 Zolondek, Theresa 1.038 / 7 148,29 170 133 144 151 159 133 170 148 
 Wolff, Carola 1.005 / 7 143,57 200 124 111 141 139 200 142 148 
 Team: 4.399 / 28 157,11 696 555 611 648 616 696 662 611 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCSN HCC SBV ESV ABC2 HBV ABC! 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 570 550 587 609 580 560 548 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 2 

 4 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kieper, Jana 1.123 / 7 160,43 197 138 113 171 197 174 187 143 
 Roock, Michelle 931 / 6 155,17 190 127 173 179 0 153 109 190 
 Witte, Katja 900 / 6 150,00 166 158 0 141 166 147 166 122 
 Möller, Jessie 740 / 5 148,00 156 147 148 0 150 139 0 156 
 Dankert, Hannelore 563 / 4 140,75 154 0 149 154 153 0 107 0 
 Team: 4.257 / 28 152,04 666 570 583 645 666 613 569 611 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST ESV HBV HCC ABC! ABC2 SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 555 625 540 562 527 559 643 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 0 



 5 ABC Rostock Strikers I (ABC!) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steinert, Dagmar 1.211 / 7 173,00 245 164 182 162 245 158 161 139 
 Rohde, Claudia 1.054 / 7 150,57 168 139 157 139 168 150 156 145 
 Krabbe, Renate 978 / 7 139,71 159 136 144 159 149 117 132 141 
 Seeberger, Kerstin 850 / 7 121,43 148 135 148 98 117 102 127 123 
 Team: 4.093 / 28 146,18 679 574 631 558 679 527 576 548 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC2 SBV HCC HBV BCSN ESV HST 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 609 716 599 460 613 727 611 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 0 0 

 6 ABC Rostock Strikers II (ABC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Margowski, Susann 1.177 / 7 168,14 210 174 138 210 142 181 158 174 
 Hildebrandt, Sabine 847 / 6 141,17 182 182 138 115 123 0 114 175 
 Friesendorff, Madeleine 665 / 5 133,00 161 0 101 0 155 126 161 122 
 Schäfer, Leonore 643 / 5 128,60 150 119 0 122 126 150 126 0 
 Radloff, Uta 600 / 5 120,00 134 134 121 110 0 123 0 112 
 Team: 3.932 / 28 140,43 609 609 498 557 546 580 559 583 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC! HBV ESV SBV HST BCSN HCC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 574 530 595 615 696 569 572 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 2 

 7 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Heins, Stefanie 1.094 / 7 156,29 163 154 159 163 153 159 143 163 
 Woltemath, Katerina 1.022 / 7 146,00 173 142 134 173 162 127 138 146 
 Reeps, Katja 870 / 6 145,00 163 143 134 159 135 163 136 0 
 Kruse, Martina 134 / 1 134,00 134 0 0 0 0 0 0 134 
 Krätzig, Stefanie 840 / 7 120,00 137 137 123 104 112 122 113 129 
 Team: 3.960 / 28 141,43 599 576 550 599 562 571 530 572 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV HST ABC! BCSN HBV SBV ABC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 619 611 558 666 597 602 583 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 

 8 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hein, Wiebke 658 / 4 164,50 194 0 0 0 139 194 180 145 
 Lother, Angelika 968 / 7 138,29 166 134 115 155 124 166 124 150 
 Georgius, Brigitte 398 / 3 132,67 147 147 130 121 0 0 0 0 
 Hellwig, Nicole 900 / 7 128,57 160 132 160 127 102 131 130 118 
 Maas, Britta 875 / 7 125,00 149 149 125 137 95 106 126 137 
 Team: 3.799 / 28 135,68 597 562 530 540 460 597 560 550 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV ABC2 BCSN ABC! HCC HST ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 648 498 645 679 571 662 668 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 0 



 Landesoberliga Damen2025/2026 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schulz, Mandy 1.317 7 188,14 214 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Draeger, Bärbel 1.039 6 173,17 197 Schweriner BV MVP 
 3 Steinert, Dagmar 1.211 7 173,00 245 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Grünwald, Gabriela 859 5 171,80 234 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Laabs, Christine 1.186 7 169,43 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Margowski, Susann 1.177 7 168,14 210 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Heinrich, Kathleen 1.164 7 166,29 213 Schweriner BV MVP 
 8 Sill, Christina 828 5 165,60 179 Schweriner BV MVP 
 9 Hein, Wiebke 658 4 164,50 194 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Luttermann, Ramona 492 3 164,00 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Hauck, Katja 1.127 7 161,00 187 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Kieper, Jana 1.123 7 160,43 197 BC Schwerin MVP 
 13 Heins, Stefanie 1.094 7 156,29 163 HCC BC Rostock MVP 
 14 Roock, Michelle 931 6 155,17 190 BC Schwerin MVP 
 15 Rohde, Claudia 1.054 7 150,57 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Witte, Katja 900 6 150,00 166 BC Schwerin MVP 
 17 Stüdemann, Anke 1.039 7 148,43 178 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Zolondek, Theresa 1.038 7 148,29 170 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Kronbügel, Birgit 741 5 148,20 165 Schweriner BV MVP 
 20 Möller, Jessie 740 5 148,00 156 BC Schwerin MVP 
 21 Woltemath, Katerina 1.022 7 146,00 173 HCC BC Rostock MVP 
 22 Reeps, Katja 870 6 145,00 163 HCC BC Rostock MVP 
 23 Wolff, Carola 1.005 7 143,57 200 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Hildebrandt, Sabine 847 6 141,17 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Dankert, Hannelore 563 4 140,75 154 BC Schwerin MVP 
 26 Krabbe, Renate 978 7 139,71 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Lother, Angelika 968 7 138,29 166 Hanse BV Wismar MVP 
 28 Priesemann, Jutta 689 5 137,80 158 Schweriner BV MVP 
 29 Kruse, Martina 134 1 134,00 134 HCC BC Rostock MVP 
 30 Schumann, Petra 802 6 133,67 179 ESV Turbine Rostock MVP 
 31 Friesendorff, Madeleine 665 5 133,00 161 ABC Rostock Strikers MVP 
 32 Georgius, Brigitte 398 3 132,67 147 Hanse BV Wismar MVP 
 33 Schäfer, Leonore 643 5 128,60 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Hellwig, Nicole 900 7 128,57 160 Hanse BV Wismar MVP 
 35 Maas, Britta 875 7 125,00 149 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Seeberger, Kerstin 850 7 121,43 148 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Krätzig, Stefanie 840 7 120,00 137 HCC BC Rostock MVP 
 38 Radloff, Uta 600 5 120,00 134 ABC Rostock Strikers MVP 



 Landesoberliga Damen2025/2026 - 1. Spieltag 
 08.11.2025      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schulz, Mandy 1.317 7 188,14 214 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Draeger, Bärbel 1.039 6 173,17 197 Schweriner BV MVP 
 3 Steinert, Dagmar 1.211 7 173,00 245 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Grünwald, Gabriela 859 5 171,80 234 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Laabs, Christine 1.186 7 169,43 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Margowski, Susann 1.177 7 168,14 210 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Heinrich, Kathleen 1.164 7 166,29 213 Schweriner BV MVP 
 8 Sill, Christina 828 5 165,60 179 Schweriner BV MVP 
 9 Hein, Wiebke 658 4 164,50 194 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Luttermann, Ramona 492 3 164,00 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Hauck, Katja 1.127 7 161,00 187 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Kieper, Jana 1.123 7 160,43 197 BC Schwerin MVP 
 13 Heins, Stefanie 1.094 7 156,29 163 HCC BC Rostock MVP 
 14 Roock, Michelle 931 6 155,17 190 BC Schwerin MVP 
 15 Rohde, Claudia 1.054 7 150,57 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Witte, Katja 900 6 150,00 166 BC Schwerin MVP 
 17 Stüdemann, Anke 1.039 7 148,43 178 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Zolondek, Theresa 1.038 7 148,29 170 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Kronbügel, Birgit 741 5 148,20 165 Schweriner BV MVP 
 20 Möller, Jessie 740 5 148,00 156 BC Schwerin MVP 
 21 Woltemath, Katerina 1.022 7 146,00 173 HCC BC Rostock MVP 
 22 Reeps, Katja 870 6 145,00 163 HCC BC Rostock MVP 
 23 Wolff, Carola 1.005 7 143,57 200 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Hildebrandt, Sabine 847 6 141,17 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Dankert, Hannelore 563 4 140,75 154 BC Schwerin MVP 
 26 Krabbe, Renate 978 7 139,71 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Lother, Angelika 968 7 138,29 166 Hanse BV Wismar MVP 
 28 Priesemann, Jutta 689 5 137,80 158 Schweriner BV MVP 
 29 Kruse, Martina 134 1 134,00 134 HCC BC Rostock MVP 
 30 Schumann, Petra 802 6 133,67 179 ESV Turbine Rostock MVP 
 31 Friesendorff, Madeleine 665 5 133,00 161 ABC Rostock Strikers MVP 
 32 Georgius, Brigitte 398 3 132,67 147 Hanse BV Wismar MVP 
 33 Schäfer, Leonore 643 5 128,60 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Hellwig, Nicole 900 7 128,57 160 Hanse BV Wismar MVP 
 35 Maas, Britta 875 7 125,00 149 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Seeberger, Kerstin 850 7 121,43 148 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Krätzig, Stefanie 840 7 120,00 137 HCC BC Rostock MVP 
 38 Radloff, Uta 600 5 120,00 134 ABC Rostock Strikers MVP 


